
1 
 

 Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rozstání konaného 
dne 15.8.2025 v zasedací místnosti v Rozstání 

 
Zahájeno: 19:00 hod.      Ukončeno: 20:00 hod. 
 
Přítomní zastupitelé: Miroslav Hrstka, Dana Hudcová, Petr Kraus, Martin Slouka, Michal 

Štrajt, Jaroslav Tihelka 
 
Omluvení zastupitelé: Aleš Kolář, Martin Maňoušek, Ota Tesař 
 
Zapisovatel:   Dana Hudcová 
Návrhová komise:  Martin Slouka, Michal Štrajt 
Ověřovatelé zápisu:  Miroslav Hrstka, Jaroslav Tihelka 

 

Program: 
1. Zahájení 
2. Rozpočtová opatření 
3. Přijetí dotace od Olomouckého kraje – výstavba kanalizace 
4. Nákup pozemků 
5. Prodej části obecních pozemků 
6. Projednání optimalizace investičních a neinvestičních členských příspěvků Svazku obcí 

Drahanská vrchovina 
7. Pojistná smlouva a dodatek č. 1 k pojištění rizik provozem traktoru – doplněný bod 
8. Vyřazení dlouhodobého nedokončeného majetku z účetnictví obce – doplněný bod 
9. Diskuze 
10. Závěr 

 

Bod 1 – Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce Petr Kraus, přivítal přítomné. Navrhl doplnit program o další dva body 
a to Pojistná smlouva a dodatek č. 1 k pojištění rizik provozem traktoru a Vyřazení dlouhodobého 
nedokončeného majetku z účetnictví obce. Tyto doplněné body se tedy stávají body č. 7 a 8  a body 
Diskuze a Závěr se staly body číslo 9 a 10. Jelikož nikdo další neměl další návrh na doplnění, nechal 
o tomto návrhu programu zasedání hlasovat.  
Hlasování o programu veřejného zasedání: Pro -  6,  Zdržel se - 0, Proti -  0 
 
Starosta určil zapisovatelem Danu Hudcovou, navrhl návrhovou komisi Martina Slouku a Michala 
Štrajta a ověřovatele zápisu Miroslava Hrstku a Jaroslava Tihelku. Návrhy zastupitelstvo schválilo. 
 
Hlasování o návrhové komisi a ověřovatelích zápisu: Pro -  6,  Zdržel se - 0, Proti -  0 
 
Usnesení:  Zastupitelstvo schválilo program veřejného zasedání, návrhovou komisi a ověřovatele 
zápisu. 
     Usnesení bylo přijato 
 

Bod 2 – Rozpočtová opatření 
Starosta seznámil s rozpočtovými opatřeními č. 6, 7, 8, 9/2025, která zastupitelstvo vzalo na vědomí. 
Rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu z veřejného zasedání.  
 
Dále starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 10/2025, které zastupitelstvo schválilo. 
Rozpočtové opatření je přílohou zápisu z veřejného zasedání.  



2 
 

Usnesení:  Zastupitelstvo bere na vědomí starostou provedená rozpočtová opatření č. 6, č. 7, č. 8, 
č. 9 a schvaluje rozpočtové opatření č. 10.    

Usnesení bylo přijato 
 

Bod 3 – Přijetí dotace od Olomouckého kraje – výstavba kanalizace 

Starosta seznámil přítomné, že požádal Olomoucký kraj o dotaci na investiční akci ČOV a stoková síť 
v Baldovci, a to ve výši 3 mil. Kč. Jednalo se o maximální výši dotace. Sice jsou více podporovány jiné 
oblasti, ale v naší žádosti byla zmíněna i blízká krasová oblast a nakonec byla dotace přidělena v plné 
výši 3 mil. Kč.  
Hlasování o přijetí dotace od Olomouckého kraje na akci „Obec Rozstání – ČOV a stoková síť, SO03 
Stoková síť Baldovec“ ve výši 3 000 000,- Kč:  Pro - 6, Zdržel se - 0, Proti - 0  
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo přijetí dotace od Olomouckého kraje na akci „Obec Rozstání – 
ČOV a stoková síť, SO03 Stoková síť Baldovec“ ve výši 3 000 000,- Kč a pověřuje starostu obce 
k podpisu smlouvy o dotaci. 

Usnesení bylo přijato 
 

Bod 4 – Nákup pozemků 
Naše obec byla oslovena společností RSJ Investments investiční společnost a.s., IČO: 053 57 225 se 
sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 s nabídkou prodeje pozemků. Zastupitelé 
byli s rozmístěním uvedených pozemků již dříve na pracovní poradě seznámeni a předběžně 
souhlasili s jejich koupí. Jedná se o celkem 11 251 m2 pozemků za kupní cenu 21,14 Kč/1 m2. 
Zastupitelé byli seznámeni též s návrhem kupní smlouvy. 
 
Hlasování o schválení kupní smlouvy mezi RSJ Investments investiční společnost a.s., se sídlem Na 
Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 a obcí Rozstání: Pro - 6, Zdržel se – 0, Proti - 0  
 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu mezi RSJ Investments investiční společnost a.s., se 
sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 a obcí Rozstání. 

 Usnesení bylo přijato  
 
 

Dále obec oslovila soukromá osoba s nabídkou dalšího prodeje pozemků, které jsou umístěny 
v okolní obecní studny u ČOV. Zastupitelé byli s rozmístěním uvedených pozemků rovněž dříve na 
pracovní poradě seznámeni a souhlasili s jejich koupí, i ze strategických důvodů. Cena za koupi 1 m2 
je v tomto případě 43,- Kč (dle znaleckého posudku).  
 
Hlasování o schválení kupní smlouvy pozemků p.č. 1256/1, 1266, 1271, 1275/1, 1275/2 a 1275/3 
v okolí obecní studny u ČOV a pověření starosty k podpisu kupní smlouvy. Cena pozemku dle 
znaleckého posudku 43,- Kč/m2.  Pro - 6, Zdržel se – 0, Proti - 0  
 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu pro pozemky p.č. 1256/1, 1266, 1271, 1275/1, 
1275/2 a 1275/3 v okolí obecní studny u ČOV a pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy. Cena 
pozemku dle znaleckého posudku 43,- Kč/m2.   

 Usnesení bylo přijato  
 

 

Bod 5 – Prodej části obecních pozemků  

Na obec se obrátil před časem pan L. S. se žádostí o prodej obecních pozemků ve výměře 81 m2. 
Jedná se o vstup před jeho domem a vjezd, kde parkuje auta. Nechal zpracovat nový geometrický 



3 
 

plán. Došlo zde k oddělení části pozemku od obecního pozemku p.č. 2018/6. Zastupitelé s prodejem 
souhlasí, částka za prodej je 100,- Kč/1 m2. 
 
Hlasování o schválení prodeje pozemku díl „a“, dle geometrického plánu číslo 652-10082/2024 
o výměře 81 m2, který vznikl oddělením od obecního pozemku p.č. 2018/6, v k.ú. Rozstání pod 
Kojálem za cenu 100,- Kč/m2: Pro - 6, Zdržel se – 0, Proti - 0  
 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku díl „a“, dle geometrického plánu číslo 652-
10082/2024 o výměře 81 m2, který vznikl oddělením od obecního pozemku p.č. 2018/6, v k.ú. 
Rozstání pod Kojálem za cenu 100,- Kč/m2. 

Usnesení bylo přijato 
 
Dále požádal o prodej obecního pozemku p. L., a to v celkové výměře 63 m2. Jedná se rovněž o vstup 
do jeho domu, který bude přičleněn k jeho zahradě. Ani tady zastupitelé neměli s prodejem problém 
a tento za cenu 100,- Kč/1 m2 odsouhlasili. Geometrický plán je rovněž zpracován. 
 
Hlasování o schválení prodeje pozemku díl „a“ a díl „b“ dle geometrického plánu číslo 656-
10103/2024 o celkové výměře 63 m2, které vznikly oddělením od obecního pozemku p.č. 2018/10, 
v k.ú. Rozstání pod Kojálem. Cena 100,- Kč/m2: Pro - 6, Zdržel se – 0, Proti – 0 
 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku díl „a“ a díl „b“ dle geometrického plánu číslo 
656-10103/2024 o celkové výměře 63 m2, které vznikly oddělením od obecního pozemku p.č. 
2018/10, v k.ú. Rozstání pod Kojálem. Cena 100,- Kč/m2. 

Usnesení bylo přijato 
 

Bod 6 – Projednání optimalizace investičních a neinvestičních členských 
příspěvků Svazku obcí Drahanská vrchovina 

Na Valné hromadě Svazku obcí Drahanská vrchovina dne 26.6.2025 v Otinovsi došlo ke schválení 
optimalizace investičních a neinvestičních příspěvků Svazku obcí Drahanská vrchovina. Je však třeba, 
aby tuto optimalizaci schválila i každá obec. Pro rok 2025 byly schváleny členské příspěvky ve výši 
200 000,- Kč/1 obec plus 2 000,- Kč na obyvatele. Pro naši obec to představuje příspěvek ve výši 
1 422 000,- Kč. Dle aktuálních plánovaných úhrad však dochází ke změně mezi investičními 
a neinvestičními výdaji, avšak nemělo by dojít ke změně celkového objemu příspěvků členských obcí. 
Předsedou Svazku obcí bylo navrženo snížení investičních příspěvků z 2 000,- Kč na obyvatele na 
1 400,- Kč a těchto rozdílných 600,- Kč schválit jako mimořádný neinvestiční příspěvek obcí, což bylo 
na Valné hromadě Svazku obcí Drahanská vrchovina odsouhlaseno. 
 
Hlasování o snížení členského investičního příspěvku obce Rozstání pro Svazek obcí Drahanská 
vrchovina na rok 2025 na 1 400,- Kč na obyvatele a zachování fixní částky ve výši 200 000,- Kč. A dále 
hlasování o schválení mimořádného členského neinvestičního příspěvku obce na rok 2025 ve výši 
600,- Kč na obyvatele:  Pro - 6, Zdržel se – 0, Proti – 0 
 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje snížení členského investičního příspěvku obce Rozstání pro Svazek 
obcí Drahanská vrchovina na rok 2025 na 1 400,- Kč na obyvatele a zachování fixní částky ve výši 
200 000,- Kč. A dále schvaluje mimořádný členský neinvestiční příspěvek obce na rok 2025 ve výši 
600,- Kč na obyvatele. 

Usnesení bylo přijato 

 
 
 



4 
 

 
Bod 7 – Pojistná smlouva a dodatek č. 1 k pojištění rizik provozem traktoru – 
doplněný bod 

Starosta seznámil přítomné, že byl zpracován dodatek č. 1 ke smlouvě o pojištění majetku obce mezi 
obcí Rozstání a pojišťovnou Kooperativa a.s. Jedná se o rozšíření o strojní pojištění z důvodů práce 
s traktorem v obci, kdyby vznikla škoda spojená s prací traktoru. Například při nakládce materiálu 
čelním nakladačem, při prohrnování sněhu, při mulčování. Na to se nevztahuje povinné ručení ani 
havarijní pojištění. Do doby, než se splatí úvěr, je třeba mít stroj pojištěn havarijně, proti odcizení, 
vandalismu, živelné pohromě atd.  
Dále bude třeba na živnostenském úřadě vyřídit rozšíření živnostenského oprávnění na činnost 
a práce traktoru. M. Štrajt podotkl, že je vše možné vyřídit přes internet a zaslat datovou schránkou 
na ŽÚ. 
 
Dále bylo porovnáváno ALLriskové pojištění společně s povinným ručením a nejlépe vycházela 
Generali Česká pojišťovna a.s. Hodnoty pojištění vycházely z hodnoty vozidel – traktoru+příslušenství 
a přívěsu, nosiče kontejnerů  
 
Hlasování o schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o pojištění majetku obce mezi obcí Rozstání, Rozstání 
77 a pojišťovnou Kooperativa a.s. se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8:  Pro - 6, Zdržel se – 0, 
Proti – 0 
 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o pojištění majetku obce mezi obcí 
Rozstání, Rozstání 77 a pojišťovnou Kooperativa a.s. se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 

Usnesení bylo přijato 
 
 
Hlasování o schválení návrhu smlouvy pojištění odpovědnosti z provozu vozidla včetně Allriskového 
pojištění mezi obcí Rozstání, Rozstání 77 a pojišťovnou Generali Česká a.s., se sídlem Spálená 75/16, 
Nové Město, 110 00 Praha 1:   Pro - 6, Zdržel se – 0, Proti – 0 
 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje návrh smlouvy pojištění odpovědnosti z provozu vozidla včetně 
Allriskového pojištění mezi obcí Rozstání, Rozstání 77 a pojišťovnou Generali Česká a.s., se sídlem 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Usnesení bylo přijato 
 
 

Bod 8 – Vyřazení dlouhodobého nedokončeného majetku z účetnictví obce – 
doplněný bod 

 
Starosta seznámil přítomné, že na základě provedeného auditu v obci bylo doporučeno vyřadit 
6 druhů nedokončeného majetku z majetku obce do ostatních nákladů. Seznam majetku je přílohou 
tohoto zápisu z veřejného zasedání.  
 
Hlasování o převedení nedokončeného majetku v účetnictví obce na ostatní náklady: 
Pro - 6, Zdržel se – 0, Proti – 0 
 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje převod nedokončeného majetku v účetnictví obce na ostatní 
náklady (viz příloha). 

Usnesení bylo přijato 
 



5 
 

 

Bod 9 – Diskuse 

Starosta Petr Kraus seznámil zastupitele krátce s některými informacemi. Hřiště u MŠ je hotovo, na 
kontrolu mají přijet zástupci se Státního zemědělského investičního fondu, ze kterého je obdržena 
dotace. 
Kotle ve škole jsou již hotové a fungují. Původní cena v projektu byla 692 tis. Kč, vysoutěžená cena 
byla 633 tis. Kč, tzn., že uplatníme dotaci z Olomouckého kraje ve výši 50 % z vysoutěžené ceny. 
Školení absolvoval již zaměstnanec obce Petr Kobalčík, ke konci srpna bude provedeno i zaškolení 
pracovníků ve škole. 
Traktor je již v obci, zatím nemá RZ jelikož se řešilo nejvýhodnější pojištění s pojišťovacím poradcem 
obce. 
Zahájení výkopových prací kanalizace Baldovec během podzimu, probíhá vytýčení sítí, 
doprojektovává se umístění velká čerpací stanice. 
Křížek u kaštanu u silnice na Baldovec je již hotový. V Baldovci u opraveného křížku je posečeno 
a navezen kačírek. 
Věci z masny, které kupovala obec, byly nabídnuty k odprodeji, avšak zatím prodány nejsou. Ozvala 
se jedna paní z Kulířova, že by měla zájem zde mít výrobnu pro catering, ale zatím to není dořešeno. 
30.8.2025 se bude konat za sokolovnou Rozstání Mikrofest. Byli osloveni sponzoři, prodáno je asi 80 
vstupenek. Je zařízena elektrocentrála. 
 
Další připomínky ani dotazy v diskusi nebyly vzneseny a starosta zasedání ve 20.00 hod. ukončil. 
 

Bod 10 – Závěr  
O přijatých usneseních jednotlivých bodů seznámil Michal Štrajt. Starosta všem poděkoval a zasedání 
v 20:00 hod. ukončil. 
 
 
 
 

 

 

 


